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 0200/0203السنة الدراسية :                                    ميلة–المركز الجامعي : عبد الحفيظ بو الصوف 
 المدة :ساعة واحدة                                        معهد العلوم الاقتصادية ، التجارية و علوم التسيير

 -إدارة مالية-سنة أولى ماستر
 المنازعات الجبائيةقانون مادة استدراكي في امتحان 

 العبارات التالية:واختصار أكمل بدقة 

في حالة حدوث الأخطاء التالية من طرف الإدارة  ،ئب منح التخفيض الضريبي التلقائييستطيع مدير الضرا-1
............................................................................................................الجبائية:

.....................................................................................................................
..................................................................................................................... 

 :بالتحصيل غير إجباري إلا في حالةيُعتبر التظلم المسبق في مجال المنازعات الخاصة  -0
.....................................................................................................................

................................................................................................................... 
 تتمثل إجراءات التحقيق الخاصة الوحيدة التي تُباشرها المحكمة الإدارية، والمتعلقة بمنازعات الوعاء في:-3

.....................................................................................................................

.....................................................................................................................
................................................................................................................ 

 الاستفادة من التأجيل القانوني للدفع إذا: ،المكلف بالضريبةيستطيع -4

.....................................................................................................................
.....................................................................................................................

................................................................................................................. 

 ،العناصر الشكلية التالية:)  التظلم المسبق(يجب أن تتضمن الشكوى النزاعية الأولية -5

.....................................................................................................................
.....................................................................................................................

.................................................................................................................... 

 تختص لجان الطعن بالنظر في الضرائب التالية :-6 
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.....................................................................................................................

.....................................................................................................................
.................................................................................................................... 

 تتمثل الطرق العادية للطعن في القرارات الصادرة عن الجهات القضائية في : -7
.....................................................................................................................

.................................................................................................................... 
 تتمثل الطرق الغير عادية للطعن في القرارات الصادرة عن الجهات القضائية في:-8

..................................................................................................................... 
.....................................................................................................................
.....................................................................................................................

..................................................................................................................... 
 أن يأخذ بعين الاعتبار العناصر التالية: ،ضي الاستعجال في الأمور الجبائيةيتعين على قا-9

.....................................................................................................................

.....................................................................................................................
..................................................................................................................... 

 فيما يخص الديون والمبالغ الجبائية التالية: ،جوز للمكلف طلب العفوي- 02
.....................................................................................................................
.....................................................................................................................

.....................................................................................................................
.................................................................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 

 بالتوفيق


